
 
 
 

orario per il pubblico:  
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

℡℡℡℡  t e l .0431 /409 .122 
w e b : h t t p : / /w w w . l i g na no . o r g;  e - ma i l :  p o l i z i a . l oc a le @ l i gna no . o r g 

 
 

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFES TAZIONI\ANNO 2019\fuochi sabbiadoro e offspring\ordinanza.doc 

 
 
 
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
- Città di Lignano Sabbiadoro (Udine) – 

 
 
Ufficio:  Viabilità – ℡  t e l .  0431  409195   -   �  t e le fax  0431  73522 
Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI 
Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI 
 
 
 
Prot. n. 30002 Ordinanza n. 125/2019 
  

 

OGGETTO: modifiche temporanee alla circolazione veicolare nella giornata del 15 agosto 2019. 

IL   COMANDANTE 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (vigente Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTE le vigenti Ordinanze sugli obblighi, divieti e limitazioni al traffico stradale nel territorio comunale; 

PRESO ATTO che nella giornata del 15.08.2019 presso la struttura della Beach Arena si svolgerà il concerto “The Offspring” 
come da istanza avanzata dalla Lignano Sabbiadoro Gestioni Spa e nella serata dello stesso giorno il tradizionale spettacolo pirotecnico, 
rendendosi pertanto necessario disciplinare nell’arco dell’intera giornata la viabilità sul Lungomare Trieste; 

TENUTO CONTO che, come da istanza avanzata dalla Società Lignano Gestioni Spa (pratica SUAP 123596), sono già state 
previste con ordinanza n. 119/2019 e contestuale concessione all’occupazione del suolo pubblico n. 50/2019 di data 25.07.2019 alcune 
provvisorie modifiche alla viabilità in occasione dell’evento Offspring; 

CONSIDERATO che nella pratica Suap di cui sopra era stata avanzata la richiesta di chiusura del Lungomare Trieste a partire 
dalle ore 07.00 del giorno 15.08.2019 e fino alle ore 07.00 del giorno 16.08.2019 al fine di eseguire in sicurezza le movimentazioni dei 
mezzi per le fasi di allestimento del concerto; 

RITENUTO quindi, per esigenze di sicurezza della circolazione, di predisporre le eventuali modifiche viabilistiche provvisorie; 

PRESO ATTO della nomina del dott. Alberto ADAMI a Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

ORDINA 

1) dalle ore 07.00 del giorno 15.08.2019, alle ore 07.00 del giorno 16.08.2019, la chiusura al traffico veicolare del Lungomare 
Trieste, nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con viale Gorizia e l’intersezione con via Marina, ad esclusione dei 
velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso, dei mezzi facenti parte dell’organizzazione, dei veicoli connessi 
alle operazioni di igiene ambientale e dei veicoli dei frontisti e residenti; frontisti e residenti, compatibilmente con le 
operazioni di allestimento delle strutture presso la Beach Arena, potranno transitare fino alle ore 16.00; 

2) dalle ore 07.00 del giorno 15.08.2019, alle ore 07.00 del giorno 16.08.2019, l’istituzione del senso unico di circolazione in 
viale Gorizia nel tratto di strada compreso tra via Aquileia ed il Lungomare Trieste, con direttrice sud-nord verso via 
Aquileia; 

3) dalle ore 07.00 del giorno 15.08.2019 alle ore 07.00 del giorno 16.08.2019, l’inversione del senso unico di circolazione in 
via Marina, nel tratto compreso tra via Vicenza ed il Lungomare Trieste con direttrice verso il Lungomare Trieste, ad 
esclusione del periodo compreso tra le ore 16.00 del giorno 15.08.2019 alle ore 00.30 del giorno 16.08.2019 nel quale viene 
istituito nello stesso tratto il divieto di transito. 

4) dalle ore 20.00 del giorno 15.08.2019 alle ore 00.30 del giorno 16.08.2019 o, in caso di maltempo, dalle ore 20.00 del 
giorno 17.08.2019 alle ore 00.30 del giorno 18.08.2019, quanto segue: 

� la chiusura al traffico veicolare del Lungomare Trieste nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con via Marina e 
l’intersezione con via Sabbiadoro, ad esclusione dei velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso;  

� la chiusura al traffico veicolare di via Sabbiadoro nel tratto compreso tra il Lungomare Trieste e via Julia, ad esclusione dei 
velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso; 

DISPONE 

La notifica della presente ordinanza tramite la Polizia Locale al sig. RODEANO Emanuele p.c. della società LIGNANO 
SABBIADORO GESTIONI SPA e l’invio a tutti gli enti ed uffici interessati. 

 



 
 
 

orario per il pubblico:  
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

℡℡℡℡  t e l .0431 /409 .122 
w e b : h t t p : / /w w w . l i g na no . o r g;  e - ma i l :  p o l i z i a . l oc a le @ l i gna no . o r g 

 
 

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFES TAZIONI\ANNO 2019\fuochi sabbiadoro e offspring\ordinanza.doc 

PRESCRIZIONI: 

il tratto di strada ci cui al punto 1), comprese le aree di intersezione, dovrà essere costantemente presidiato da personale e movieri 
responsabili dell’evento “The Offspring”. 

La Polizia Locale, per motivate esigenze di sicurezza e viabilità potrà provvedere, in deroga a quanto sopra stabilito, alla 
modifica all’apertura e/o chiusura delle strade interessate alla manifestazione nonché a modifiche della viabilità. 

Ai sensi dell’art. 5 del vigente Codice della Strada, la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali; 
viene pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica, oppure entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 

Gli organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 

Lignano Sabbiadoro lì, 14.08.2019 
 
 

 IL COMANDANTE 
 f.to dott. Alberto ADAMI 
 

 

 

Il/La sottoscritto/a 

 

appartenente al citato Corpo di P.L., dichiara di aver notificato il ______/______/2019 

alle ore _____:_____ in questa via __________________________________ 

copia del presente atto al sig.  

mediante consegna a mano dello stesso. 

 

Il ricevente  Il notificatore 

 


